
Quarta-feira, 24 de julho de 2024 às 19:40, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6237701: DECRETO Nº 1.136, DE 24 DE JULHO DE 2024

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Ouro

MUNICÍPIO

Ouro

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6237701

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6237701


 

Município de Ouro - Decreto nº 1.136 Página 1 de 1 

DECRETO Nº 1.136, DE 24 DE JULHO DE 2024 

 

Nomeia a Comissão de Seleção de Projetos 

Culturais do Edital de Chamamento Público nº 

02/2023, referente aos recursos da Política 

Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO, Estado de Santa Catarina, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 53, inciso VI, da Lei Orgânica, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeados os membros para comporem a Comissão de Seleção de Projetos 

Culturais do Edital de Chamamento Público nº 02/2024, referente aos recursos da Lei Federal nº 

14.399, de 8 de julho de 2022, que institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura: 

I - MARIÂNGELA ONEDA MELLO, designer; 

II - LILIAN SANTOS DA SILVA FONTANARI, museóloga. 

Art. 2º A Comissão será responsável por avaliar os projetos culturais conforme disposto no 

Edital de Chamamento Público nº 02/2024, com recursos da Lei Federal nº 14.399, de 2022, e em 

conformidade com o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, que regulamentou a 

Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Ouro, 24 de julho de 2024. 

 

CLAUDIR DUARTE 

Prefeito 

 

DAYANA F. P. DE OLIVEIRA COLOMBO 

Sec. Mun. da Administração e Fazenda 


		2024-07-24T22:40:17+0000




